
 

お取引様各位 

2023年 1月吉日 

SGSジャパン株式会社 

C&P Connectivity 化学物質管理 

 

オンライン共有サービス「OneDrive」利用に関するお願い 
 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、C&P Connectivity 化学物質管理では、オンラインでの資料共有サービスを、Microsoft 社「OneDrive」
へ一本化することと致しました。また、情報セキュリティ管理の観点から、2023年 1月 15日（日）より 

お客様からオンライン上で受領する電子データに関しまして、一部の外部クラウドサービスの利用を制限させ
て頂く事となりましたので、下表のとおりご案内申し上げます。 

 

 従来 変更後 

送信 

（弊社よりお客様宛） 

PrimeDrive 

OneDrive 

OneDrive 

※ご案内（外部サイトへ接続致します） 

https://www.microsoft.com/ja-jp/office/homeuse/onedrive-about.aspx 

受信 

（お客様より弊社宛） 

外部の各クラウドサー
ビスを利用可能 

OneDriveまたは下記を除くクラウドサービスが利用可能 

GoogleDrive/Mediafire/Grosfichiers/Mega/Popo8/Icloud/ 

YandeskDisk/Filemail/Filetranfer/Wetransfer/Dropbox 

 

お客様におかれましては、今後、資料を共有頂く際には OneDriveのご利用をお願い申し上げます。 

ご不明点は下記宛先まで、メールにてご連絡をお願い致します。 

ご不便をお掛け致しまして大変恐縮ですが、何卒、事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜り
ますようお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

お問合せ先：SGSジャパン株式会社 C&P Connectivity 化学物質管理 
Email：  jpchem.sales@sgs.com   ※共有アドレスとなります。 

電話番号：050-1780-7881 
以上 


